
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.11.2018 с. Сухобузимское № 824-п 
 
Об утверждении порядка расходования субвенции, направленной на реализацию 
закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями в области архивного дела» 
 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 "О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в 
области архивного дела", руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок расходования субвенции, направленной на 
реализацию государственных полномочий в области архивного дела, согласно 
приложению. 

2. Уполномоченным органом на распоряжение средствами субвенции по 
реализации Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 "О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями в области 
архивного дела" является администрация Сухобузимского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 
Глава района А.В. Алпацкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 01.11.2018 № 824-п 
 
 

ПОРЯДОК 
РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ, НАПРАВЛЕННОЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА 
КРАЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ АРХИВНОГО ДЕЛА" 

 
 

1. Настоящий Порядок регулирует механизм расходования субвенции, 
направленной на реализацию Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 
"О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
в области архивного дела" (далее субвенция). 

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация 
Сухобузимского района. 

3. Финансовое управление администрации Сухобузимского района по мере 
поступления средств из краевого бюджета производит перечисление субвенции на 
лицевой счет получателя бюджетных средств, в соответствии со сводной 
бюджетной росписью и предельными объемами финансирования. 

4. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с 
утвержденной бюджетной сметой и направляется на оплату труда, начисления на 
выплаты по оплате труда, материальные затраты, связанные с хранением, 
комплектованием, учетом и использованием архивных документов, относящихся к 
государственной собственности края и находящихся в муниципальном архиве. 

5. Администрация Сухобузимского района ежемесячно до 6 числа месяца, 
следующего за отчетным, представляет в финансовое управление администрации 
Сухобузимского района отчет о целевом использовании бюджетных средств. 

6. Не использованные средства субвенции подлежат возврату в бюджет 
района до 25 декабря текущего года. 

7. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной 
субвенции, своевременное предоставление данных в финансовое управление 
администрации Сухобузимского района, в министерство финансов Красноярского 
края возлагается на администрацию Сухобузимского района. 


